
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2377
5 Νοεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ειδική πιστοποίηση τριών (3) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων πα−

ροχής υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ−
δοσκοπικού χαρακτήρα. ........................................................... 1

΄Εγκριση της υπ’ αριθμ. 19−485/30−09−2015 αποφά−
σεως του Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας περί 
«Ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 12−366/17−06−2015 από−
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας και 
λήψης νέας απόφασης περί σύστασης δύο (02) 
προσωρινών − προσωποπαγών θέσεων στον ΟΕΥ 
του Δήμου Κέρκυρας, κατόπιν τελεσίδικων δικα−
στικών αποφάσεων». ................................................................... 2

Τροποποίηση απόφασης διορισμού ληξιάρχου στη 
Ληξιαρχική Περιφέρεια Καρυάς του Δήμου Λευ−
κάδας. ...................................................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφαλμάτων σε αποφάσεις του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. ............................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ23/48071/3477 (1)
 Ειδική πιστοποίηση τριών (3) Ν.Π.Ι.Δ. ως φορέων παρο−

χής υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκο−
πικού χαρακτήρα.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

β) του άρθρου 9, του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄) Νόμος 
αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ−
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελ−

λάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες 
διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη 
διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις.

γ) της παρ. 3 του άρθρου 283 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) των παρ. 2, 3, 4, 5 και 6 του άρθρου 5 του 
Ν. 2646/1998 (ΦΕΚ 236Α΄) «Ανάπτυξη του Εθνικού Συ−
στήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

ε) των παρ. 1 και 2 εδ. δ΄του άρθρου 7 του Ν. 3106/2003 
(ΦΕΚ 30Α΄) «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις».

στ) της παρ. 1 εδ. α΄του άρθρου 3 του Ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ 206Α΄) «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημοσίου τομέα».

ζ) του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29Α΄) «Με−
τονομασία του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων».

2. Το Π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/29−8−2014) «Οργανισμός Υπ. 
Εργασίας, Κοιν. Ασφάλισης και Πρόνοιας».

3. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/27−1−2015) «Σύσταση …..Ασφα−
λίσεων».

4. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/23−9−2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρων…….Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. Υ28/ΦΕΚ 2168/Β΄/2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη−
ρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου».

6. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 (ΦΕΚ 1310Β΄) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης «Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώ−
ου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερεια−
κών Ενοτήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού 
Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο 
Ειδικό Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώ−
σεων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής».

7. Την κοινή υπουργική απόφαση (Κ.Υ.Α) των Υπουρ−
γείων Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ−
γύης με αρ. Γ.Π.:Π(2)γ/οικ. 34029/22−3−2012 (ΦΕΚ 1163/
τ. Β/10−4−2012).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται καμία δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού.

27257



27258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Τις εισηγήσεις των Περιφερειαρχών: 425774/10837/
6−10−2015, 58694/1762/14−9−2015.

10. Το υπ’ αριθμ. 8355/27−10−2015 έγγραφο του Ε.Κ.Κ.Α που 
αφορά στην Απόφαση του Δ.Σ για την Ειδική πιστοποί−
ηση, 3 Ν.Π.Ι.Δ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέων 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, αποφασίζουμε:

Β. Την ανανέωση της Πιστοποίησης των κάτωθι ΝΠΙΔ 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, ως φορέα παροχής υπη−
ρεσιών Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερ−
δοσκοπικού χαρακτήρα:

1. Σύλλογος Καρκινοπαθών Κοζάνης με έδρα στην 
Κοζάνη

2. «Πνοή» Σύλλογος για το παιδί και την οικογένεια με 
διακριτικό τίτλο «Πνοή» με έδρα στην Καβάλα

3. Σύλλογος Γονέων και Κηδεμονων των Αποφοίτων 
Μαθητών της Π.Β.ΜΟ.Α.Ε.Δ Λακκιάς «Η Αρμονία» με δια−
κριτικό τίτλο «Η ΑΡΜΟΝΙΑ» με έδρα στην Θεσσαλονίκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2015

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

F
    Αριθμ. 19853/9264 (2)
΄Εγκριση της υπ’ αριθμ. 19−485/30−09−2015 αποφάσεως 

του Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας περί «Ανάκλη−
σης της υπ’ αριθμ. 12−366/17−06−2015 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας και λήψης νέας 
απόφασης περί σύστασης δύο (02) προσωρινών − 
προσωποπαγών θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου Κέρ−
κυρας, κατόπιν τελεσίδικων δικαστικών αποφάσεων».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων: 
α) 280Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

β) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 10 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/2007) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

δ) 1 του Ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 274 Α΄/2002) «Συμμόρφω−
ση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές 
διατάξεις».

ε) της απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε−
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

στ) 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014) «Επείγουσες 
ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

ζ) της 4ης 06−02−2015 Πράξης του Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24 Α΄/2015).

2. Την υπ’ αριθμ. 1586/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας (Ειδική Διαδικασία Εργατικών 
Διαφορών), με την οποία αναγνωρίστηκε ότι οι ενάγο−
ντες Νικόλαος Βλάχος του Σταματίου και Σπυρίδων−Πα−
ναγιώτης Χαλικιάς του Κωνσταντίνου συνδέονται με τον 
εναγόμενο Δήμο Κέρκυρας με σύμβαση εξαρτημένης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου.

3. Το υπ’ αριθμ. 635/13−02−2015 Πιστοποιητικό του Πρωτο−
δικείου Κέρκυρας, από το οποίο προκύπτει ότι κατά της με 
υπ’ αριθμ. 1586/2014 αποφάσεως του Μονομελούς Πρωτοδι−
κείου Κέρκυρας − Ειδική Διαδικασία Εργατικών Διαφορών 
δεν έχει κατατεθεί κανένα τακτικό ή έκτακτο ένδικο μέσο.

4. Την υπ’ αριθμ. 19−485/30−09−2015 απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας περί «Α) Ανάκλησης της 
υπ’ αριθμ. 12−366/17−06−2015 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κέρκυρας περί α) Σύστασης δυο προσωρι−
νών − προσωποπαγών θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου Κέρ−
κυρας και β) κατάταξης σε αυτές των Νικόλαου Βλάχου 
του Σταματίου και Σπυρίδωνος−Παναγιώτη Χαλίκια του 
Κωνσταντίνου, κατόπιν τελεσίδικων δικαστικών αποφά−
σεων ως προς το (β) σκέλος και Β) Λήψη νέας απόφασης 
περί σύστασης δυο (02) θέσεων σύμφωνα με νεότερες 
οδηγίες που έλαβε το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Δήμου Κέρκυρας επί σχετικού ερωτήματος σε εκτέλεση 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 19−485/30−09−2015 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Κέρκυρας περί «Ανάκλησης 
της υπ’ αριθμ. 12−366/17−06−2015 απόφασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου Κέρκυρας και λήψης νέας απόφασης 
περί σύστασης δυο (02) προσωρινών − προσωποπαγών 
θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου Κέρκυρας, κατόπιν τελε−
σίδικων δικαστικών αποφάσεων» ως εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ−
ΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗ−

ΓΟΡΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗ−

ΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

Βλάχος 
Νικόλαος Σταμάτιος ΥΕ Κλητήρων 1

Χαλικιάς 
Σπυρίδων−
Παναγιώτης

Κωνσταντίνος ΥΕ Κλητήρων 1

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Οργα−
νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Κέρκυ−
ρας. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
8.750,00 ευρώ περίπου, η οποία έχει προβλεφθεί στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Κέρκυρας οικονομικού έτους 
2015 σε βάρος των Κ.Α. 10.6021 και 10.6052. Ανάλογη 
δαπάνη θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους Κ.Α. των 
προϋπολογισμών των επόμενων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθμ. 21242/10006 (3)
Τροποποίηση απόφασης διορισμού ληξιάρχου στη 

Ληξιαρχική Περιφέρεια Καρυάς του Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντες υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
i. Tων άρθρων 1 και 2 του Ν. 344/76 (ΦΕΚ 143Α΄) «Περί 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27259

ληξιαρχικών πράξεων», όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 9 § 15, 16 και 17 του Ν. 2307/95 «Προσαρμογή νο−
μοθεσίας αρμοδιότητος Υπουργείου Εσωτερικών στις 
διατάξεις για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις». 

ii. Τις διατάξεις του Ν. 4144/2013 (Φ.Ε.Κ 88Α/18−4−2013) 
«Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική 
Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατά−
ξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας».

iii. Tου άρθρου 280Ι του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα “Καλλικράτης”». 

iν. Της υπ’ αριθμ. Φ.127080/57460/10 αποφάσεως του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 1984Β΄) «Υποδιαίρεση Ληξιαρχι−
κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον Ν. 3852/2010».

ν. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α).

νi. Της υπ’ αριθμ. 4/15 (ΦΕΚ 24Α) πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου.

2. Την υπ’ αριθμ. 65/Φ.127080/57510/31−12−10 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης «Περί των ληξιαρχικών βιβλί−
ων των νέων Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. με τον Ν. 3852/2010».

3. Την υπ’ αριθμ. 9/131360/12503/2013/8−5−13 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Τροποποιήσεις Ληξιαρχι−
κού Νόμου 344/76 και άλλες διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθμ. 23625/12015/11−11−2014 (ΦΕΚ 3157/Β/
24−11−2014) απόφασή μας περί διορισμού Ληξιάρχων στις 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες του Δήμου Λευκάδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 22780/22−10−2015 έγγραφο του Δή−
μου Λευκάδας με το οποίο προτάθηκε ως Ληξίαρχος ο 
Υπάλληλος Κωνσταντίνος Πολίτης του Θρασύβουλου 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού για την Ληξιαρχική Περιφέρεια 
της Δ.Ε Καρυάς του Δήμου Λευκάδας σε αντικατάστα−
ση της υπαλλήλου Μαρίας Ζαβιτσάνου του Δημητρίου 
λόγω μετακίνησής της, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, την υπ’ αριθμ. 23625/12018/11−11−2014 
(ΦΕΚ 3157/B/24−11−2014) απόφασή μας ως εξής:

Διορίζουμε ληξίαρχο στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Κα−
ρυάς του Δήμου Λευκάδας τον Υπάλληλο Κωνσταντίνο 
Πολίτη του Θρασύβουλου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού σε 
αντικατάσταση της υπαλλήλου Μαρίας Ζαβιτσάνου του 
Δημητρίου, λόγω μετακίνησής της, κατά τα λοιπά ισχύει 
ως έχει η ανωτέρω απόφαση.

Από τις διατάξεις της παρούσης προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας 
οικονομικών ετών 2015 και εξής, το ύψος της οποίας 
δεν μπορεί να υπολογιστεί εκ των προτέρων και θα 

καθορίζεται βάσει των διατάξεων της παραγράφου 8 
του άρθρου 2 του Ν. 344/76, όπως εδάφια αυτής αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 9§17 του Ν. 2307/95, καθώς 
και του άρθρου 49 του Ν. 3584/07.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 2 Νοεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Aποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ
F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Α) Στο Φ.Ε.Κ. 1980/14−09−2015, τ. Β΄, στο οποίο δημοσι−

εύθηκε η υπ’ αριθμ. 5962/07−08−2015 απόφαση του Πρύ−
τανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί ίδρυσης 
και Λειτουργίας εργαστηρίου με την ονομασία «Εργα−
στήριο Φυσιολογίας και Φαρμακολογίας» στο Τμήμα Νο−
σηλευτικής της Σχολής Επιστημών Ανθρώπινης Κίνησης 
και Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
γίνεται η διόρθωση:

• Σελίδα 23527, δεύτερη στήλη στίχοι 58, 59 και 60 
από το εσφαλμένο: «Το απόσπασμα πρακτικών της 

16ης συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επι−
στημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής 
(4−5−2015))», 

στο ορθό: «Το απόσπασμα πρακτικών της 16ης συνε−
δρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Ανθρώ−
πινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής (29−6−2015)»

Β) Στο Φ.Ε.Κ. 1911/8−09−2015, τ. Β' στο οποίο δημοσιεύ−
θηκε η υπ’ αριθμ. 5963/07−08−2015 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί ίδρυσης και με 
την ονομασία «Εργαστήριο Νοσηλευτικών Εφαρμογών» 
στο Τμήμα Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Ανθρώ−
πινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου γίνεται η διόρθωση:

• Σελίδα 22588, πρώτη στήλη στίχοι 41, 42 και 43 
από το εσφαλμένο: «Το απόσπασμα πρακτικών της 

16ης συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επι−
στημών Ανθρώπινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής 
(4−5−2015))», 

στο ορθό: «Το απόσπασμα πρακτικών της 16ης συνε−
δρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Ανθρώ−
πινης Κίνησης και Ποιότητας Ζωής (29−6−2015)».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)  



27260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023770511150004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-11-05T20:36:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




